П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
27 декабря 2022 г.                                                                                      № 1052-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 16-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» и поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 марта 2022 г. № 203-п «О результатах оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края за 2021 год», администрация Апана-

сенковского  муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Управление финансами», утвержденную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2020 г. № 16-п «Об утверждении муниципальной программы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Управ-

ление финансами» (с изменениями, внесенными постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 30 декабря 2021 г. № 1220-п).

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 27 декабря 2022 г. № 1052-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 16-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее –

Программа):

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения

программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения программы составит 86 917,38 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – бюджет округа) - 86 917,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 15 065,55 тыс. рублей,

в 2022 году – 14 818,30 тыс. рублей,

в 2023 году – 14 972,63 тыс. рублей,

в 2024 году – 14 000,78 тыс. рублей,

в 2025 году – 14 030,06 тыс. рублей,

в 2026 году – 14 030,06 тыс. рублей.

1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программ-

мы» изложить в новой редакции:

«выполнение плана поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета округа к 2026 года не ниже 101,7%;

увеличение доли налоговых и неналоговых доходов бюджета округа (за

исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным норма-

тивам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета округа

(без учета субвенций) с 26,34% в 2020 году до 52,2% в 2026 году;

сохранение удельного веса расходов бюджета округа, формируемых в

рамках муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, в общем объеме расходов бюджета округа к 2026 году

до 83,9%;

сохранение процента исполнения расходных обязательств бюджета

округа в отчетном финансовом году к 2026 году до 97,7%;

2

недопущение объема просроченной кредиторской задолженности му-

ниципальных учреждений;

недопущение просроченной кредиторской задолженности по оплате

труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в

общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (вклю-

чая начисления на оплату труда);

100% выполнение плана проведения контрольных мероприятий на

текущий финансовый год;

ежегодное формирование и размещение на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о

бюджете в доступной для граждан форме в разделе «Открытый бюджет

(бюджет для граждан)»;

снижение отношения муниципального долга Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края к общему годовому объему доходов

бюджета округа (без учета утвержденного объема безвозмездных поступ-

лений) к 2026 году не более 46%;

сохранение доли расходов на обслуживание муниципального долга

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в общем

объеме расходов бюджета округа, за исключением объема расходов, которые

осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации к 2026 году не более 0,08%;

сохранение доли расходов бюджета округа на содержание работников

органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муници-

пального образования к 2026 году 3589,50 рублей в расчете на одного жителя

муниципального образования;

снижение доли объема земельного налога, не поступившего в бюджет

округа в связи с освобождением от налогообложения органов местного

самоуправления Апанасенковского муниципального округа, и их структур-

ных подразделений со статусом юридического лица, к общему объему

земельного налога, планируемого к поступлению в бюджет округа к 2026 го-

ду до 15,87%;

обеспечение доли объема земельного налога, не поступившего в бюд-

жет округа в связи с освобождением от налогообложения муниципальных

учреждений Апанасенковского муниципального округа, финансируемых из

бюджета округа, к общему объему земельного налога, планируемого к

поступлению в бюджет округа к 2026 году до 7,51%».

2. В приложении к муниципальной программе Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»

таблицу 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Управление финансами» и их значениях», таблицу 3 «Объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского

3

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

____________________________

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Управление
финансами», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 29 декаб-
ря 2020 г. № 16-п

«Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Управление финансами» и их значениях

№

п/п

Наименование

индикатора достижения цели программы

Едини

ца

измерен

ия

Значение индикатора достижения цели программы по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Цель программы «Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление муниципальными финансами»

1. Темп роста поступлений налоговых и неналоговых

доходов бюджета округа

% 105,0 95,0 118,9 119,6 108,6 100,2 101,7 101,7

2. Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета округа

(за исключением поступлений налоговых доходов по

дополни

тельным нормативам отчислений) в общем объеме

собственных доходов бюджета округа (без учета

субвенций)

% 32,50 26,34 27,8 34,3 49,3 49,6 52,2 52,2

3. Удельный вес расходов бюджета округа, формируемых в

рамках муниципальных программ в общем объеме

расходов бюджета округа

% 93,0 93,1 83,7 83,7 83,7 83,8 83,9 83,9

4. Доля исполненных расходных обязательств бюджета % 97,0 97,1 93,2 87,3 97,4 97,5 97,6 97,7

2

округа в отчетном финансовом году

5. Объем просроченной кредиторской задолженности

муниципальных учреждений

тыс.

руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

6. Доля просроченной кредиторской задолженности по

оплате труда (включая начисления на оплату труда)

муниципальных учреждений в общем объеме расходов

муниципального образования на оплату труда (включая

начисления на оплату труда)

% 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Выполнение плана проведения контрольных мероприятий

на текущий   финансовый год

% 100 100 100 100 100 100 100 100

8. Формирование и размещение на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о

бюджете в доступной для граждан форме в разделе

«Открытый бюджет (бюджет для граждан)»

да/нет да да да да да да да да

9. Отношение муниципального долга Апанасенковского

муниципального округа к общему годовому объему

доходов бюджета округа (без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений)

% - - - - - не

более

46,0

не

более

46,0

не

более

46,0

10. Доля расходов на обслуживание муниципального долга

Апанасенковского муниципального округа в общем

объеме расходов бюджета округа, за исключением объема

расходов, которые осуществляются за счет субвенций,

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

% - - - - - не

более

0,08

не

более

0,08

не

более

0,08

11. Расходы бюджета округа на содержание работников

органов местного самоуправления в расчете на одного

жителя муниципального образования

рублей 1272,48 1272,48 3589,50 3589,50 3589,50 3589,5

0

3589,

50

3589,50

12. Доля объема земельного налога, не поступившего в

бюджет округа в связи с освобождением от

налогообложения органов местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа и их

структурных подразделений со статусом юридического

лица, к общему объему земельного налога, планируемого к

поступлению в бюджет округа

% - - - 18,7 15,87 15,87 15,87 15,87

3

13. Доля объема земельного налога, не поступившего в

бюджет округа в связи с освобождением от

налогообложения муниципальных учреждений

Апанасенковского муниципального округа,

финансируемых из бюджета округа, к общему объему

земельного налога, планируемого к поступлению в

бюджет округа

% - - - 6,9 7,51 7,51 7,51 7,51

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Управление финансами»

№

п/п

Наименование программы,

основного мероприятия

программы

Источники финансового

обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю программы,

основному мероприятию программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.

рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Управление финансами», всего            15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14

030,06

  бюджет Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского

края (далее - бюджет округа)

15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14 030,0

6

  средства бюджета

округа

15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14

030,06

  в т.ч. предусмотренные финансовому

управлению ААМР СК

15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14

030,06

 в том числе следующие основные

мероприятия:

1.1. Осуществление общего руководства

организацией финансов на территории

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

бюджет округа, в т.ч.  15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14

030,06

средства бюджета округа,

в т. ч.  предусмотренные финансовому

управлению ААМР СК

15

065,55

14

818,30

14

972,63

14

000,78

14

030,06

14

030,06

4

1.2. Достижение устойчивой положительной

динамики поступления налоговых и

неналоговых доходов бюджета округа

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.3. Координация стратегического и бюджетного

планирования, создание инструментов

долгосрочного бюджетного планирования

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.4. Организация планирования и исполнения

бюджета округа

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.5. Организация и осуществление внутреннего

муниципального финансового контроля в

сфере бюджетных правоотношений в сфере

закупок для обеспечения нужд

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.6. Обеспечение размещения на официальном

сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского

края   в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

информации о бюджете в доступной для

граждан форме в разделе «Открытый бюджет

(бюджет для граждан)»

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.7. Планирование объема и структуры

муниципального долга, расходов на его

обслуживание

не требует финансового обеспечения - - - - - -

1.8. Освобождение от налогообложения органов

местного самоуправления Апанасенковского

муниципального округа и их структурных

подразделений со статусом юридического

лица, муниципальных учреждений

Апанасенковского муниципального округа,

финансируемых из бюджета округа

не требует финансового обеспечения - - - - - -

________________________________